
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE V - AMBIENTE

DETERMINAZIONE RCG N° 1754/2024 DEL 22/07/2024

N° DetSet 187/2024 del 02/07/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: ALFREDO IBELLO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: ENRICO COMPAGNONE

OGGETTO: liquidazione lavoro festivo DOMENICALE nel   mese  GIUGNO  2024 
effettuato dai dipendenti del Settore Ambiente – “Servizi per la manutenzione dei
parchi e del Verde Pubblico– Ufficio Promozione dello Sport”

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ALFREDO IBELLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1754/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02617-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/07/2024 al 07/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE

MICHELA DI
SALVATORE
23.07.2024
07:03:52 UTC



2DSG N° 01754/2024 del 22/07/2024

IL DIRIGENTE

 PREMESSO che:
- i dipendenti del Settore Ambiente – “Servizi per la manutenzione dei parchi e del

Verde  Pubblico  –  Ufficio  Promozione  dello  Sport”  ;nel  mese  di   GIUGNO 2024
hanno espletato lavoro festivo DOMENICALE.

- con  Det.Set. n.17/2024  cap.1298- Imp.n° 399/2024 sono state impegnate, le
somme  destinate  alla  liquidazione  del  trattamento  economico  accessorio  dei
dipendenti dei “Settore  V Ambiente, servizi Verde Pubblico e Sport”.

Verificate le  attestazioni  di  presenza  del  lavoro  festivo  DOMENICALE  svolto  dal
personale della struttura, relativamente al mese di   GIUGNO 2024.

Visto il prospetto allegato alla presente e afferente alla liquidazione del lavoro festivo
GIUGNO 2024 dovuto per le prestazioni rese dai dipendenti .

Ritenuto pertanto poter procedere alla relativa liquidazione dei compensi spettanti al
personale dei  Servizi  Verde Pubblico e Sport  del  Settore V Ambiente,  per il  lavoro
festivo DOMENICALE del  mese di   GIUGNO 2024.

Visti:
-    L’attestazione della presenza;
-    Il prospetto economico della liquidazione;
-    Il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’ art. 107, comma v°;
-    Il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Regolamento di Contabilità vigente;
- Lo Statuto Comunale vigente;
- Il C.C.N.L. vigente;
- I provvedimenti connessi

DETERMINA

1) Di  Prendere  atto della  narrativa  che  precede  e  che  forma  parte
integrante e sostanziale del presente atto

2) Di  Dare  atto che  il  servizio  per  cui  viene  disposta  la  presente
liquidazione  è  stato  formalmente  autorizzato  ed  effettivamente  reso
come si evince dalla documentazione agli atti dell’Ufficio Verde pubblico.

3) Di Liquidare e Pagare  al personale del “Settore  Ambiente” – “Ufficio Verde
Pubblico  e  Sport”,  per  il  lavoro  festivo  DOMENICALE  svolto  nel    mese  di
GIUGNO   2024, la somma complessiva di   €  447,48, ripartita come  indicato
nel prospetto allegato;

4) Imputare la somma complessiva di  € 447,48, che risulta essere impegnata con
Det.Set. n.17/2024  cap.1298  - Imp.n° 399/2024 sul bilancio corrente;

5) Di Pubblicare la presente all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale
dell’Ente Sezione Amministrazione Trasparente.

ATTESTA

- che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
- Il presente atto ha come destinatari i dipendenti dell’Ente che l’istruttoria è
correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti presso il Settore Servizi
tecnici Ufficio Verde pubblico

- che  l’atto  è  stato  redatto  seguendo  l’ordine  cronologico  dall’Istruttore  tecnico
assegnato al Settore V Ambiente

- che in conformità dell’art. 6/Bis della Legge n. 241/90 e s.m.i. non sussistono alla
data odierna cause di incompatibilità o conflitto di interesse, anche solo potenziale,
tra i sottoscrittori del presente atto ed i destinatari del presente provvedimento.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01754/2024 del 22/07/2024

- ai sensi  dell’art.  147, comma 1, del  D. Lgs. n. 267/2000 e smi,  la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

                Istruttore Tecnico
     Geom. Enrico .Compagnone Il Dirigente 

Dott. Alfredo I bello 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

ALFREDO IBELLO
02.07.2024
07:30:09 UTC



4DSG N° 01754/2024 del 22/07/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 187/2024 del 02/07/2024, avente oggetto: 

liquidazione lavoro festivo DOMENICALE nel   mese  GIUGNO  2024 effettuato dai dipendenti del Settore 

Ambiente – “Servizi per la manutenzione dei parchi e del Verde Pubblico– Ufficio Promozione dello Sport”

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

liquidazione lavoro 
festivo DOMENICALE 
nel   mese  GIUGNO  
2024

€ 447,48 1298 3 399 2024 0 2024

Totale Importo:      € 447,48

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
22.07.2024
12:33:32 UTC




